Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я о б л а с т и

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 30.06.2022 № 135
Великий Новгород

Об итогах XV областного конкурса
инновационных творческих
проектов «Новгородика»

На основании положения о XV областном конкурсе инновационных
творческих проектов «Новгородика», утвержденного приказом
министерства культуры Новгородской области от 20.04.2022 № 108 (далее
положение), и протокола заседания экспертного совета XV областного
конкурса инновационных творческих проектов «Новгородика» от 28.06.2022
№ 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень организаций - победителей XV областного

конкурса инновационных творческих проектов «Новгородика» (далее
областной конкурс).

2. Областному автономному учреждению культуры и искусства
«Новгородское областное театрально-концертное агентство» организовать
заключение договоров с организациями - победителями областного конкурса,
осуществление выплат в соответствии с положением в срок до 23 сентября
2022 года.

3. Государственному' областному казенному учреждению «Центр
обеспечения «Культура» обеспечить размещение информационного
сообщения о результатах областного конкурса и настоящего приказа на
официальном сайте министерства культуры Новгородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение
7 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра культуры Новгородской области Петрову И.И.

Министр В.Ю. Сотникова

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства
культуры Новгородкой области
от 30.06.2022 № 135

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций - победителей XV областного конкурса инновационных

творческих проектов «Новгородика»

№
п/п

Наименование организации -
победителя конкурса

Название проекта,
на реализацию

которого
предоставляется

грант

Размер
финансовой
поддержки,

руб.

1. Номинация ««Культура и социум»
1.1 Муниципальное автономное

учреждение культуры «Центр
культуры, искусства и
общественных инициатив «Диалог»
(Великий Новгород)

Летняя клавирная
школа - 2022 в
Великом Новгороде:
фортепиано и
клавесин

150 000,00

1.2 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Межпоселенческое культурно-
библиотечное объединение»
(Боровичский муниципальный
район)

Информационный
культурно-
туристический
центр развития
малых территорий
«Старая дорога.
Усадьбы и ремесла»

147 850,00

1.3 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Библиотечный Центр для детей и
юношества «Читай-город»
(Великий Новгород)

Деревянная сказка»:
интерактивный
кукольный театр

100 000,00

1.4 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Централизованное культурно-
досуговое объединение «Гармония»
(Хвойнинский муниципальный
округ)

Создание изостудии
интуитивного
рисования

40 000,00

2. Номинация «Истоки и современность»
2.1 Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Культурно-
досуговая система Любытинского
муниципального района»
(Любытинский муниципальный
район)

«ЗаМШа -
Зарубинский Музей
ПГахты»

150 000,00

2.2 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Валдайская
централизованная клубная система»
(Валдайский муниципальный
район)

Музей Тихона
Задонского
«Любовь должна
быть в сердце, а не
на языке»

124 000,00

2.3 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Крестецкая
межпоселенческая культурно-
досуговая система»
(Крестецкий муниципальный
район)

Сны и явь
провинциальной
жизни

116 000,00

2.4 Муниципальное автономное
учреждение «Поддорское
межпоселенческое социально-
культурное объединение»
(Поддорский муниципальный
район)

Партизанская кузня 94 372,00

2.5 Муниципальное автономное
учреждение культуры «Городской
Центр культуры и досуга
им. Н.Г. Васильева»
(Великий Новгород)

Интерактивный
музеи живой
традиции «Красный
угол»

89 769,00

2.6 Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств им. B.C. Серовой»
(Чудовский муниципальный район)

«Живем! Помним и
продолжаем!» к 60-
летию ДТ ПИ
им. B.C. Серовой

75 000,00

2.7 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Центр
культуры и досуга»
(Солецкий муниципальный округ)

Мамины сказки 60 984,00

2.8 Государственное бюджетное
учреждение культуры и искусства
«Государственный музей
художественной культуры
Новгородской земли»
(Великий Новгород)

Рукопись
Десятинного
монастыря

55 755,00

2.9 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Межпоселенческая библиотека
имени Б.С. Романова Валдайского
муниципального района»
(Валдайский муниципальный
район)

Навсегда капитан
(выставочная
экспозиция,
посвященная
писателю
Б.С. Романову)

45 800,00

2.10 Муниципальное учреждение
культуры Демянского
муниципального района
межпоселенческая
«Централизованная библиотечная
система»
(Демянский муниципальный район)

Листая памяти
страницы

42 470,00

2.11 Муниципальное бюджетное
учреждение «Межпоселенческая
централизованная библиотечная
система»
(Чудовский муниципальный район)

Память поколений 34 000,00

/

3. Номинация «Новые горизонты»
3.1 i осударственное бюджетное

учреждение культуры
«Новгородская областная
универсальная научная
библиотека»
(Великий Новгород)

Создание оригинал-
макета и
электронного
издания справочно-
библиогра( шческого
пособия «Гавриил
Романович
Державин и
Новгородский край»

130 000,00

3.2 Муниципальное бюджетное
учреждение «Новгородский
молодежный центр»
(Великий Новгород)

Великий и здоровый 44 000,00